
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

03.09.2019    с. Ирбейское      № 739-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района 

от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления Ирбейского района, не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           

от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления Ирбейского района, не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» (далее – постановление) следующие изменения:  

1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова. 

3. Постановление вступает в силу с 01.10.2019, но не ранее дня, 

следующего за днём его официального опубликования. 

 

 

Глава района                   О.В. Леоненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Ирбейского района 

от 03.09.2019 № 739-пг 

 

Приложение 1 к положению об 

оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

Ирбейского района, не являющихся 

лицами, замещающими 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы  

 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  

служащих первого уровня" 

1 квалификационный уровень 3 099 

2 квалификационный уровень 3 269 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня" 

1 квалификационный уровень 3 439 

2 квалификационный уровень 3 779 

3 квалификационный уровень 4 152 

4 квалификационный уровень 5 240 

5 квалификационный уровень 5 919 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

1 квалификационный уровень 3 779 

2 квалификационный уровень 4 152 

3 квалификационный уровень 4 558 

4 квалификационный уровень 5 479 

5 квалификационный уровень 6 397 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

1 квалификационный уровень 6 875 

2 квалификационный уровень 7 965 

3 квалификационный уровень 8 577 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

1 квалификационный уровень 2 662 



2 квалификационный уровень 2 790 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

1 квалификационный уровень 3 099 

2 квалификационный уровень 3 779 

3 квалификационный уровень 4 152 

4 квалификационный уровень 5 002 

 

Должности, не включенные в ПКГ 

 

№  

п/п 

 

Должность Размер оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб. 

1 Начальник отдела 6 875 

2 Главный бухгалтер  6 397 

3 Системный администратор 4 152 

4 Энергетик (рабочий по зданию) 3 779 

5 Секретарь-референт 3 099 

6 Водитель автобуса 3 099 

7 Слесарь-сантехник 2 662 

 

 


